Частное образовательное учреждение

Школа вождения «АЛИСА»

Профессионального образования
__________________________________________________________________________________________________________________

Почтовый адрес: РОССИЯ 249037 Калужская обл., г. Обнинск, ул.  Красных Зорь, д.28, ИНН 402 599 0100, тел: 8 (48439) 5-73-71

__________________________________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ № 16/2021

Об утверждении стоимости

от 30 октября 2021г.

 На основании Федерального закона №273-ФЗ «Об образовании», и в целях обеспечения
конкурентной ценовой политики в сфере образования:

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить ТАРИФЫ на образовательные услуги ЧОУПО «Школа вождения «Алиса» по каждой

образовательной программе с 1 января 2022 года. Разместить утвержденные тарифы (с учетом скидок и
акций) на интернет-сайте организации: http://alisadrive.obninsk.ru/

Программа профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «А»

Стоимость обучения по программе профессиональной подготовки водителей категории

«А» - 11500 рублей.

Акции по программе

1. Акция «2 в 1» действует при единовременном обучении по двум программам обучения:

Программа профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории “А” и
Программа профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории “В”.
Скидка по данной акции – 4500 рублей (или 18 часов практических занятий). Стоимость обучения
с учетом скидки составит 7000 рублей.

2. Акция «А1-А» действует для курсантов, проходивших ранее обучение в нашей автошколе
по программе профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории “А1”.
Скидка по данной акции – 4500 рублей. Стоимость обучения с учетом скидки составит 7000
рублей.

Тарифы на дополнительные услуги по программе

1. Дополнительное практическое занятие по вождению для курсантов, проходящих

обучение по программе профессиональной подготовки категории «А» и в течение 6 месяцев после
окончания обучения – 500 рублей за 2 часа;

2. Дополнительное практическое занятие по вождению для восстановления практических
навыков вождения категории «А» – 700 рублей за 2 часа.

Программа профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «В»

Стоимость очного обучения по программе профессиональной подготовки водителей
категории «В» - 29700 рублей.

Акции по программе

1. Скидка для обучающихся на очно-заочной форме обучения   с использованием
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий ИСО ПРОФТЕХ – 2100
рублей (или 6 часов практических занятий). Стоимость обучения с учетом скидки составит 27600
рублей.

2. Скидка для студентов и школьников очной формы обучения; родителей и детей из
многодетных семей; пенсионеров и других льготных категорий граждан – 2100 рублей (или 6
часов практических занятий). Стоимость очного обучения с учетом скидки составит 27600 рублей.
Стоимость обучения на очно-заочной форме с учетом скидки составит 25500 рублей.

3. Скидка при единовременной оплате полного курса обучения – 2100 рублей (или 6 часов
практических занятий). Стоимость очного обучения с учетом скидки составит 27600 рублей.
Стоимость обучения на очно-заочной форме с учетом скидки составит 25500 рублей.

Тарифы на дополнительные услуги по программе

1. Пакет «премиальный» - 4900 рублей. В стоимость пакета включены следующие
дополнительные услуги: 6 часов дополнительных практических занятий для углубленной
подготовки к экзамену ГИБДД либо для проработки необходимого городского маршрута; выбор
МПО; приоритетная запись на практические занятия в любое удобное время; дополнительные
теоретические и практические занятия перед сдачей квалификационного экзамена.

2. Дополнительное практическое занятие по вождению для курсантов, проходящих
обучение по программе профессиональной подготовки категории «В» и в течение 6 месяцев после
окончания обучения – 700 рублей за 2 часа;

3. Дополнительное практическое занятие по вождению для восстановления практических
навыков вождения категории «В»– 1400 рублей за 2 часа;

4. Доплата за практическое занятие по вождению категории «В» в вечернее время после 18-
00; выходные и праздничные дни – 100 рублей за 2 часа.

Программа профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории “М”

Стоимость обучения по программе профессиональной подготовки водителей категории
«М» - 11500 рублей.

Тарифы на дополнительные услуги по программе

1. Дополнительное практическое занятие по вождению для курсантов, проходящих

обучение по программе профессиональной подготовки категории «М» и в течение 6 месяцев
после окончания обучения – 500 рублей за 2 часа;

2. Дополнительное практическое занятие по вождению для восстановления практических
навыков вождения категории «М»– 700 рублей за 2 часа;

Программа профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории “А1”

Стоимость обучения по программе профессиональной подготовки водителей категории
«А1» - 11500 рублей.

Акции по программе

1. Акция «2 в 1» действует при единовременном обучении по двум программам обучения:
Программа профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории “А1” и
Программа профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории “В”.

Скидка по данной акции – 4500 рублей (или 18 часов практических занятий). Стоимость обучения
с учетом скидки составит 7000 рублей.

Тарифы на дополнительные услуги по программе

1. Дополнительное практическое занятие по вождению для курсантов, проходящих

обучение по программе профессиональной подготовки категории «А1» и в течение 6 месяцев
после окончания обучения – 500 рублей за 2 часа;

2. Дополнительное практическое занятие по вождению для восстановления практических
навыков вождения категории «А1»– 700 рублей за 2 часа

Программа профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «В1»

Стоимость обучения по программе профессиональной подготовки водителей категории
«В1» - 11000 рублей.

Тарифы на дополнительные услуги по программе

1. Дополнительное практическое занятие по вождению для курсантов, проходящих обучение

по программе профессиональной подготовки категории «В1» и в течение 6 месяцев после
окончания обучения – 500 рублей за 2 часа.

Программа повышения квалификации водителей ТС соответствующих категорий “А”, “М”,
подкатегорий “А1”, “В1” с автоматической трансмиссией

Стоимость обучения по программе повышения квалификации водителей ТС

соответствующих категорий “А”, “М”, подкатегорий “А1”, “В1” с автоматической трансмиссией -
7000 рублей.

Тарифы на дополнительные услуги по программе

1. Дополнительное практическое занятие по вождению для курсантов, проходящих
обучение по программе повышения квалификации водителей ТС соответствующих категорий “А”,
“М”, подкатегорий “А1”, “В1” с автоматической трансмиссией – 500 рублей за 2 часа.

Программа повышения квалификации водителей ТС соответствующих категорий “B”, “C”, “D”,

подкатегорий “B1”, “C1”, “D1” с автоматической трансмиссией

Стоимость обучения по программе повышения квалификации водителей ТС
соответствующих категорий “B”, “C”, “D”, подкатегорий “B1”, “C1”, “D1” с автоматической
трансмиссией – 11500 руб.

Тарифы на дополнительные услуги по программе

1. Дополнительное практическое занятие по вождению для курсантов, проходящих

обучение по программе профессиональной подготовки категории «В»– 700 рублей за 2 часа.

Программа подготовки и повышения квалификации мастеров производственного обучения
вождению транспортных средств

Стоимость обучения по программе подготовки и повышения квалификации мастеров

производственного обучения вождению транспортных средств – 10000 руб.

Программа повышения квалификации преподавателей, осуществляющих подготовку
водителей транспортных средств

Стоимость обучения по программе повышения квалификации преподавателей,

осуществляющих подготовку водителей транспортных средств – 10000 руб.

Директор ЧОУПО «Школа вождения «Алиса»     Ермолаев А.Ю.